令和3年1月26日

第1回 日南町議会臨時会議案

日 南 町

-1-

議案第 1号

専決処分の承認を求めることについて（日南町国民健康保険条例の一部改正）

地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 179条第 1項の規定により、日南町国民健康保険条例

の一部改正について、別紙のとおり専決処分をしたので、同法同条第 3項の規定により、これを

本議会に報告して承認を求める。

令和 3年 1月 26日

                           日南町長  中村 英明

-2-

専 決 処 分 書

地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 179条第１項の規定により、日南町国民健康保険条例

の一部を改正することについて、次のとおり専決処分をする。

令和 2年 12月 28日

                           日南町長  中村 英明

日南町国民健康保険条例の一部を改正する条例

 日南町国民健康保険条例（昭和 45年条例第 38号）の一部を次のように改正する。

改 正 後 改 正 前

附 則(令和2年5月11日条例第21号)

第4条 この条例は公布の日から施行し、改正

後の日南町国民健康保険条例附則第1条から

附則第3条までの規定は、これらの規定に該

当した場合に、被保険者に対して傷病手当金

の支給を始めることとなる日が令和2年1月1

日から令和3年3月31日までの間に属する傷病

手当金の支給に適用する。

附 則(令和2年5月11日条例第21号)

第4条 この条例は公布の日から施行し、改正

後の日南町国民健康保険条例附則第1条から

附則第3条までの規定は、これらの規定に該

当した場合に、被保険者に対して傷病手当金

の支給を始めることとなる日が令和2年1月1

日から令和2年12月31日までの間に属する傷

病手当金の支給に適用する。

備考 改正部分は下線の部分である。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

-3-

議案第2号

令和2年度日南町一般会計補正予算（第11号）

令和2年度日南町の一般会計補正予算（第11号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ171,548千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ7,925,110千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。

令和3年1月26日提出

鳥取県 日南町長 中 村 英 明

-4-

歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

14 国庫支出金 1,460,702 13,337 1,474,039

1 国庫負担金 198,227 10,811 209,038

2 国庫補助金 1,261,630 2,526 1,264,156

15 県支出金 878,429 94,000 972,429

3 委託金 94,340 94,000 188,340

18 繰入金 321,679 64,211 385,890

2 基金繰入金 321,679 64,211 385,890

歳               入               合               計 7,753,562 171,548 7,925,110

1  (一般会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正

-5-

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

3 民生費 1,166,908 △15 1,166,893

2 児童福祉費 270,201 △15 270,186

4 衛生費 1,000,046 13,563 1,013,609

1 保健衛生費 336,914 13,563 350,477

8 土木費 484,214 158,000 642,214

2 道路橋梁費 433,678 158,000 591,678

歳               出               合               計 7,753,562 171,548 7,925,110

2  (一般会計)

-6-

-7-

令和2年度日南町一般会計補正予算（第11号）に関する説明書

-8-

１　総　括
（歳　入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

14 国庫支出金 1,460,702 13,337 1,474,039

15 県支出金 878,429 94,000 972,429

18 繰入金 321,679 64,211 385,890

　　　　 歳          入          合          計 7,753,562 171,548 7,925,110

1  (一般会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

-9-

（歳　出） （単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

3 民生費 1,166,908 △15 1,166,893 △15

4 衛生費 1,000,046 13,563 1,013,609 13,337 226

8 土木費 484,214 158,000 642,214 94,000 64,000

 歳     出     合     計 7,753,562 171,548 7,925,110 107,337 64,211

一 般 財 源

2  (一般会計)

-10-

２　歳　入

（款） 14  国庫支出金                              （項） 1  国庫負担金 （単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

  4 衛生費国庫負担金 500 10,811 11,311   1 保健衛生費負担金 10,811 新型コロナウイルスワクチン接種対

策費負担金 10,811

　 　　計 198,227 10,811 209,038

（款） 14  国庫支出金                              （項） 2  国庫補助金

  4 衛生費国庫補助金 98 2,526 2,624   1 保健衛生費補助金 2,526 新型コロナウイルスワクチン接種体

制確保事業費補助金 2,526

　 　　計 1,261,630 2,526 1,264,156

（款） 15  県支出金                                （項） 3  委託金

  8 土木費委託金 80,691 94,000 174,691   2 道路橋梁費委託金 94,000 県道除雪委託金 94,000

　 　　計 94,340 94,000 188,340

（款） 18  繰入金                                  （項） 2  基金繰入金

  1 財政調整基金繰入金 240,582 64,211 304,793   1 財政調整基金繰入金 64,211 財政調整基金繰入金 64,211

　 　　計 321,679 64,211 385,890

3  (一般会計)

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明

-11-

３　歳　出

（款） 3  民生費                                   （項） 2  児童福祉費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  2 保育園費 172,157 △15 172,142 △15  12 委託料 73 保育園管理運営事務 △15

 13 使用料及び賃 △88

借料

　計 270,201 △15 270,186 △15

（款） 4  衛生費                                   （項） 1  保健衛生費

  2 予防費 24,408 13,337 37,745 13,337   1 報酬 276 予防衛生一般事業 13,337

  7 報償費 8

 10 需用費 685

 11 役務費 211

 12 委託料 12,157

  4 環境衛生費 215,161 226 215,387 226  12 委託料 226 環境保全対策事業 226

　計 336,914 13,563 350,477 13,337 226

（款） 8  土木費                                   （項） 2  道路橋梁費

  2 道路維持費 285,493 158,000 443,493 94,000 64,000  12 委託料 158,000 道路維持管理事業 158,000

　計 433,678 158,000 591,678 94,000 64,000

節

一般財源

4  (一般会計)

-12-

-13-

-14-

-15-

-16-

議 員 派 遣 の 件

令和３年１月２６日

本議会は、地方自治法第１００条第１３項及び日南町議会会議規則第１２７条の規

定により、次のとおり議員を派遣するものとする。

１．日野郡議会議員研修会打合会

（１） 目  的  議会の活性化

（２） 派遣場所  日南町内

（３） 期  日  令和３年１月２７日

（４） 派遣議員  山本芳昭議長、坪倉勝幸副議長

-17-